
 

 

 

Příloha č. 2 

výroční zprávy o činnosti školy 

2021/22 

Činnost mateřské školy  

Jilemnického 1 

 

 

Základní škola a mateřská škola Adamov, 

příspěvková organizace 

Komenského 4 

679 04 Adamov 

 



Příloha č. 2 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Jilemnického 1 

 

 2 

1. ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA MŠ 

1.1.  ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

Název školy  Základní škola a mateřská škola Adamov  

Adresa školy  Komenského 4, 679 04 Adamov 

Právní forma  příspěvková organizace 

Pracoviště  Mateřská škola, Jilemnického 1, Adamov    

Zřizovatel školy  Město Adamov 

Ředitel školy  Mgr. Stanislav Tůma 

Zástupce řed. pro MŠ Mgr. Ivana Pazourková 

Kontakt   tel.: 724 370 187, 515 531 198, 515 532 136, 515 531 199,  

515 532 137, 515 532 138 

e-mail: 3.msadamov@adamov.cz 

www.zs-adamov.cz 

datová schránka yy7ma8p 

 

Provoz MŠ  6:00 – 16:45 

    1. tř.  6:50 – 15:30 

    2. tř. 6.00 – 16.30 

    3. tř.  6.50 – 16.30 

    4. tř. 6.50 – 15.30 

    5. tř. 6.50 – 15.30 

 

Úplata za předškolní vzděl. 500 Kč 

 

1.2. DĚTI A TŘÍDY V MŠ 

 

Školní rok 

2021/2022 

 

Počet tříd Celkový 

počet dětí 

Průměr. 

počet dětí 

na jednu 

třídu 

Průměr. 

počet dětí 

na učitele 

Prům. 

docházka 

v % 

Počet dětí 

dle zák. 

271/2001 

Sb.na 

4 hod./den 

třída 

standardní 

 

5 124 24,8 12,4 48,3 0 

třída 

speciální-logo 
0 0 0 0 0 0 

třída 

speciální - jiná 
0 0 0 0 0 0 



Příloha č. 2 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Jilemnického 1 

 

 3 

třída 

internátní 
0 0 0 0 0 0 

Celkem 5 124 24,8 12,4 48,3 0 

 

 

Třída Počet dětí  

1. třída – „Kuřátka“ 23 

2. třída – „Sovičky“ 25 

3. třída – „Žabičky“ 14 

4. třída – „Veverky“ 25 

5. třída – „Berušky“ 25 

 

1.3. PŘEDŠKOLÁCI 

Celkem 30 

Odchází do 1.třídy ZŠ 20 

Odchází do PT ZŠ 6 

Předčasný nástup do ZŠ 0 

Zůstává v MŠ 4 

 

1.4. VĚKOVÉ SLOŽENÍ 

Narození Počet dětí 

1.1.2019 – 31.8.2019 12 

1.9.2018 – 31.12.2018 14 

1.9.2017 – 31.8.2018 30 

1.9.2016 – 31.8.2017 27 

1.9.2015 – 31.8.2016 29 

1.9.2014 – 31.8.2015 1 

 

1.5. ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

Odklad povinné školní docházky  10 

Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 

 

1.6. INTEGROVANÉ DĚTI 

Počet děti § 16 zák. č.561/2004 Sb.  1 



Příloha č. 2 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Jilemnického 1 

 

 4 

2. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁNÍ 

2.1. ZAMĚŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY 

V letošním školním roce pokračujeme s plněním pětiletého ŠVP. Tento plán je koncipován jako 

ucelený dokument, který byl vypracován pro potřeby obou MŠ v Adamově. Naše mateřská škola 

vychází z potřeb, které jsou spjaty s individualitou dítěte. Důležitým znakem jsou svoboda, 

neformálnost a individuální přístup ke každému dítěti. Vytváří přirozeně stálou příležitost 

k sociálně založenému učení a poznávání.  Výchovná práce je zaměřena na rozvíjení dítěte 

a jeho schopnosti učení, podporu spontánních her, dětských nápadů, fantazie a tvořivosti. Dále 

na osvojení si základů hodnot, na níž je založena naše společnost a získávání osobní 

samostatnosti a schopnosti projevovat se jako samostatná osobnost působící na své okolí. ŠVP 

PV byl rozpracován tak, aby rozvíjel celou osobnost dítěte, jeho fyzické, psychické i sociální 

kompetence. Byl založen na vnitřní motivaci dětí a jejich aktivní účasti, podporuje prožitkové 

učení hrou a činnostmi, vytváří podmínky pro smysluplné rozvíjení spontánních her, podporuje 

rozvoj individualizace vzdělávání, samostatnost a sebehodnocení dítěte. Uplatňujeme postupy 

a formy práce, které umožňují dětem vycházet z prožitků a jejich nápadů. Systematicky 

sledujeme průběh vzdělávání a jeho výsledky, které analyzujeme a stanovujeme závěry pro další 

činnosti. Účastí na odborných seminářích a studiem odborné literatury si učitelky rozšiřují 

poznatky v oblasti diagnostiky dětí, školní zralosti, zaměřily se více na uspokojování potřeb dětí 

a vytvoření dostatečného prostoru pro tvořivost ve výchově a vzdělávání dětí předškolního věku. 

Součástí je environmentální výchova dětí s využitím životního prostředí, které nás obklopuje. 

V průběhu pobytu v MŠ děti vedeme ke zdravému životnímu stylu, seznamujeme s morálními, 

společenskými a estetickými hodnotami. Největší důraz při pedagogické práci je kladen na 

individuální přístup, na rozšíření vzdělávací nabídky tak, aby každé dítě mělo možnost zažít 

úspěch a najít si tu činnost, která ho bude bavit, zajímat a obohacovat.  Při jazykových chvilkách 

se zaměřujeme na rozvoj v oblasti prevence vad řeči.  Připravujeme děti na vstup do ZŠ ve všech 

oblastech rozvoje osobnosti dítěte v průběhu celého výchovně-vzdělávacího procesu a spolu 

s rodiči v edukativně-stimulačních skupinkách. Rozšiřujeme a zkvalitňujeme nadstandardní 

aktivity školy v průběhu celého šk. roku, zaměřené především na společné aktivity s rodiči. 

Spolupráci s rodiči rozvíjíme na bázi vzájemné komunikace, zejména s rodiči nejstarších dětí při 

jejich přípravě na vstup do ZŠ. V letošním školním roce jsme poprvé uspořádali předškoláckou 

tripartitu. Jedná se o schůzku dítěte, učitelky a rodiče. V rámci spolupráce s rodinou organizuje 

MŠ společné akce, posezení u ohně, besídky spojené s dílničkami.  Během roku se ve školce 

koná spousta akcí. Jedná se o divadla, návštěvy MKS, různá vystoupení, muzikoterapii, 

canisterapii, výlet do ZOO, výlety a vycházky do blízkého okolí.  



Příloha č. 2 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Jilemnického 1 

 

 5 

V letošním školním roce jsme se opět potýkali s covidem. Zejména v prvním pololetí byla 

vysoká nemocnost jak dětí, tak personálu. Bylo potřeba dbát přísných hygienických opatření, 

neustále dezinfikovat. Vzhledem k tomu, že v loňském roce prošla školka přestavbou a přibylo 

nám jedno patro a kapacita se tím zvýšila o dvě třídy, byly přijaty nové učitelky a jedna 

nepedagogická pracovnice. 

 

3. VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

Rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ ve školním roce 2021/2022 66 (z toho nastoupilo 63) 

Ukončení docházky dítěte (§ 35 zák.561/2004 Sb.,)   0 

Počet nepřijatých dětí       0 



Příloha č. 2 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Jilemnického 1 

 

 6 

4. ÚDAJE O PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍCÍCH 

4.1. KVALIFIKOVANOST UČITELŮ – STAV KE 30.6.2022     

Vzdělání – nejvyšší dosažené Počet učitelů 

Střední pedagogická škola 4 

VŠ-předškolní výchova 0 

VŠ-speciální pedagogika 2 

VŠ - jiné 4 

 

 
Počet fyzických 

osob 

Přepočtený počet 

na plně zam. 

(úvazky) 

% z celkového 

počtu 

 

Kvalifikovaní učitelé 9 9 90 % 

Nekvalifikovaní učitelé 1 1 10 % 

Celkem 10 10 100 % 

 

4.2. VĚKOVÉ SLOŽENÍ PEDAGOGŮ  

 do 35let 35-50 let nad 50 let Důchodci Celkem 

Počet pedagogů 4 5 1 0 10 

 

Ve školním roce 2021/2022 přijatí absolventi SPgš, PdF do pracovního poměru: 0 

 Pedagogičtí pracovníci na mateřské dovolené:       0 

 

4.3. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH A NEPED. PRACOVNÍKŮ  

Typ kurzu Počet zúčastněných pracovníků 

Efektivní řízení MŠ 1 

Forum MŠ Olomouc 1 

Respirační onemocnění v MŠ 1 

Písničkou a pohybem poznáváme svět 1 

Podpora kom. dovedností žáků MŠ a 1.st. ZŠ-

logopedický asistent 

1 

Rozvoj smyslového vnímání u dětí předškolního 

věku 

1 

Zdravotní tělesná výchova v MŠ 1 

Profesní průprava zástupců ředitele 1 

Hodnotící pohovory a hosp.činnost v MŠ 1 



Příloha č. 2 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Jilemnického 1 

 

 7 

Individualizace v MŠ – kratší verze 1 

Práce s portfoliem v MŠ 1 

 

 

 

 

 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČŠI 

 Kontrola ČSI v tomto školním roce neproběhla.  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 2 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Jilemnického 1 

 

 8 

6. PŘEHLED AKCÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY 2021/2022 

Září 

• Slavnostní přivítání dětí v mateřské škole / v jednotlivých třídách/  

• Informativní schůzka s rodiči  

• Malá technická univerzita 

• Provozní porada  

Říjen 

• Pedagogická rada 

• Sférické kino 

• Malá technická univerzita 

• Návštěva MKS 

Listopad 

• Fotografování dětí 

• Návštěva kouzelníka 

• Malá technická univerzita 

• Vyšetření zraku 

Prosinec 

• Mikulášská nadílka  

• Pečení cukroví v jednotlivých třídách s dětmi  

• Malá technická univerzita 

• Vánoční představení v MŠ 

• Návštěva MKS 

Leden 

• Malá technická univerzita 

• Vycházka spojená s krmením zvířátek 

• Pedagogická rada 

• Edukativně-stimulační skupinky 

Únor 

• Malá technická univerzita 

• Výprava do lesa s průvodcem 

• Návštěva oslíků na školní zahradě 

• Divadlo Šumafuk v MŠ 

• Návštěva MKS 



Příloha č. 2 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Jilemnického 1 

 

 9 

• Edukativně-stimulační skupinky 

Březen 

• Masopustní karneval 

• Výprava do lesa s průvodcem 

• Muzikoterapie 

• Canisterapie 

• Malá technická univerzita 

• Edukativně-stimulační skupinky 

Duben 

• Divadlo Šikulka 

• Pedagogická rada 

• Velikonočně-jarní dílničky 

• Oheň na zahradě 

Květen 

• Zápis do MŠ 

• Fotografování tříd 

• Výlet do ZOO Vyškov 

• Návštěva papoušků v MŠ 

• Canisterapie 

Červen 

• Sportovní dopoledne 

• Akce s adamovskými hasiči 

• Zápis dětí UK 

• Rozloučení s předškoláky 

• Zahradní slavnost pro děti a rodiče z MŠ se soutěžemi a opékáním špekáčků 

• Návštěva MKS 

• Pedagogická rada 

V průběhu roku 

• Logopedická prevence 

• Práce na přírodní zahradě 

 

PŘÍLOHA (samostatný dokument): 

Fotogalerie akcí MŠ Komenského – 2021/2022 

 

 



Příloha č. 2 – Výroční zpráva o činnosti mateřské školy Jilemnického 1 

 

 10 

V Adamově 30. 6. 2022   

 

Zpracovala: Mgr. Ivana Pazourková, zástupce ředitele pro MŠ Jilemnického 

 
 
 
 

 

 


